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Analiza pér nevojat e personelit

dhe nistrukturim.

Planifikimi i Personelit 2025 eshte béré duke i analizuar dhe shayrtuar kérkesat e ¢do Drejtorie té
Komunés sé Prizrenit, dhe pas shqyrtimit t& kérkesave &shté vendosur planifikimi pér vitin 2025 pér
pérmbushjen e nevojave institucionale pér rekrutim té stafit pér kryerjen e detyrave té punés técilat |
ndikojné né realizimin e objektivave té Institucionit. Planifikimi éshte beré duke pasur parasysh |
objektivat & Kryetarit t& Komunes gé do té béjné té zbatueshem hartimin e Rregullores pér organizim
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Parashikimi i pozitave té reja

K -‘f funksi Grupi profesional Klasa
Zyrtar pér burime njerézore Profesional 2 Shérbyes civil 5.55 16010 vend i liré
Zyrtar i Larté Ligjor Grupi higjor Profesional 1 Shérbyes civil 6.18 16010
Nivel profesional
Zyre e Kryetanit
Pérfagésues Ligjor i Komunés Profesional 1 Shérbyes civil 9 16010 pozité e nevojshme
Zyrar pér géshtjet @ kuvendit t& komunés Grupi ligjor Profesional 2 Shérbyes civil 5.55 16910
Zyra e Shérbimit profesional te Wivsi profasionat Zynar i larté pér ¢éshtjet e kuvendit t& komunes Grupi hgjer Profesional 1 Shérbyes civil 6.18 16910
Kuvendit
Total
— £ 2
Profesional 1 Shérbyes civil 6.18 16010
Nivel profesional
Zyra e Prokurimit Total Z
Asistent | depos Profesional 3 16310
Asistent i dosjeve Profesional 3 Sheérbyes civil 448 16310 vend i nevojshem
Drejtona e Administrates Nivel profesional
Zyrtar pér Shérbim me Qytetare Profesional 2 Shérbyes civil 5.55 16310
Total Total
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i Sektorit té A es dhe F Drejtues i Ulet Sherbyes civil 7.78 1 16310
Drejioria & Administratés
Zyrtar pér inspektim Profesional 2 Shérbyes civil 5.55 2 11619 vende te neveojshme

W h e Inspekior i Ndertimit Profesional 1 Shérbyes civil 7.08 1 11619

T 3

Zyrtar pér Shérbim me Qylelaré Profesional 2 Shérbyes civil 5.55 0 65050 pozité e planifikuar nga vili paraprak
5 ¥ Nivel p ional
Drejtonia e Gjeodezisé dhe R
Kadastrit Taml= o
. b Grups 1 administrimit 18 = = 3 2
S : Asistent Administrativ pergjithshé Profesional 3 Sherbyes civil 448 1 85010 Vend i lire
Sekton pér Kulture 1
Zyrtar pér Shérbime Sociale Profesional 2 Shérbyes civil 555 0 75546
Nivel profi i}
Tatal Total o
Drejtona e Punés dhe
Mirégenjes Sociale Udh&hegés i Seklort pér Mirégenie Sociale Drejtues i Ulet Sherbyes civil 7.78 1 75546
Nivel 1 ult udheheqes
1

oy

Zyrtar pér Evidentimin e Prones sé Paluajishme Profesional 3 5.55 0 17510
Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa Nivel profesional Zyrtar i lanté i 16 Hyrave Financiare Profesional 1 | Sherbyes civi 6.18 : 17510

Total

Total
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Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa

Drejtona e Shéndetésisé

QKMF

L qés i Sektorit té Drejtues i Ulet Shérbyes civil 7.78 0 17510
Nivel i ult udheheges
2Zyntar i Lané pér Arkitekturé Specialist Shérbyes cvil
Total
Zyriar-Siguria dhe Shendeti ne Punée Shérbyes publik
Népunes
Shiepiak administrativ 430 3
dhe mbéshtetes
Népunes
Higjienist adminstrauy 426 2
dhe mbéshietes
Népunes
Vozites administrativ 430 3
dhe mbéshtetes
teknik laborant mpekesor Shérbyes publik 590 3
Infermier/e | Pergjithshem Shérbyes publik 5956 27
Spec.i Radiologyise Shérbyes publik 12.50 1 vend 1 lire
Specialist | Mjekésise Familjare Shérbyes publik 12.50 1 pozite e lire
Doktor | Mjekesise Shérbyes publik 7.90 13 2 pension 13 pozita 1@ reja
Zevendésdrejtor i Qandvﬁs r:!ryesure 1€ Mjekesisé Sherbyes publik 12 50 1 73600 Aandl | Gt
Drejtor i Qendrés Kryesore te Mjekesese Familjare Shérbyes publik 13 1 73600 Vend i hre
Total Total 4 ﬁ i
Miek stomatolog “'“‘L?ET“ S |sheérbyes publix 7.90 2

4/14



QKMF

Klasa/Shérbyes

Drejtona e Shérbimeve Publike

Biokimist Publik Sherbyes publik 12.50 a pozité e hré
Kryeshef | departamentit t& mjekésisé familjare Khnéig:;byes Sheérbyes publik 125 a
Kryeimfermiere € QKMF Klasa/Snerbyes | snarbyes pubiik 65 0 73600 Vend i iré
Zyrtar pér Teknologji Informative Profesional 2 Sherbyes civil 5.55 0 73600 vend i liré
Zyriar per Buxhet dhe Financa Profesional 2 Sherbyes civil 5.55 1
Zyrtar Ligjor Profesional 2 Sherbyes civil 5.65 1 pension
Teknik i dhembve Profesional 2 Shérbyes publik 5.60 0
Nivel profesional
Zynar 1 lan cilesi 1& shérbimeve té kujdesit e
e P Kt Profesional 1 | Shérbyes civil 6.18 0
Zyrtar i iarte pér siatistika 1@ shéndetésise Prafesional 1 Shérbyes civil 6.18 0
Zynar pér Shérbim me Qytetaré Profesional 2 Sherbyes civil 5.55 o
Total Total 2=
Udheheges 1 Sektorit té Administratés Drejtues | Ule! Sherbyes publik 7.78 0 73600 Vend i liré
Nivel i ult udheheges
Total o
Asistent | kontrollit dhe mirémbaijtjes Sherbyes civil 4.48 0 18010 vend i nevojshém
hilved peofesion) Zyntar pér raste urgjente Sherbyes civi 555 0 16010 vend i nevojshém
Total o
Udhéheqés | Sektont pér Infrastrukturé Rrugore Drejtues 1 Ulet Sherbyes civil 7.78 1] 18010
Nivel i ult udheheq
0
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Sekton | Bujgesisé

Drejtoria e Arsimit

Nivel profesional

Zyrtar | larte per bujgési

Grupi i bujgésise
pyjeve dhe tokés

Profesional 1

Shérbyes civil

6.18

47010

Vend 1 liré per arsye se zyratri akiual ka marre pozité
udhehegése

Mésimdhénés pér léndé jundike Sherbyes publik 6.30 1
Mésimdhénés | Edukates Qytetare Sheérbyes publik 6.30 1
Mésimdhéneés i Ekonomisé Sherbyes publik 6.30 1
Mesimdhenes | Matematikes Shérbyes publik 6.30 1
Mésimdhénés i Biologpisé ‘Shérbyes publik 6.10 3 3 vende té lira pér shkak t& pensionimit
MEsindhants | Lantis ad Clecgahss; Sharbyes publik §.10 5 ieu‘r’e;nnc‘!jee:nl:.'a pér shkak pensionimit dhe 3 vende pér
Arsimiar | Edukates Qytetare Shérbyes publik 6.10 2 2 vende 1e lira pér shkak té pensi’nnimit
Arsimtar i Gjeografis-Historis Shérbyes publik 6.10 3 3 pensionime, dhe 2 zévendésime
Mésm“é“ésg‘fr’;’;%ﬁ?fﬁ};F‘"m""e dhe Shérbyes publik 6.10 4 4 vende 1€ lira pér shkak t& pensionimit, 1 zévendésim
Mésimdhénés | Gjuhés Angieze Shérbyes publik 6.10 3 vende 1€ lira pér shkak pensionimit
Mésimdhénés | Gjuhés Shaipe Shérbyes pubiik 6.10 5 vende te lira
Mesimdhenes klasor Shérbyes publix 6.10 15 Venae té ira 15 pensicnime, dhe 5 pér zévendesime
Doklor | Migkésise Shérbyes publik 6.30 1 vend | lire per pozitén Mésimdhénés pér léndé mjekésore
Mésimdhénes | Gjuhes Shaipe Shérbyes pubiik 6.30 1 1 vend 1 lire per shkak 1& pensionimit
Arsimtar i Edukatés Muzikore Shérbyes publik 6.30 1 El:;:gk&hs;xegmdhéﬂés peEpSine, TP nE:sEem Mk
Mésimdhenes | kimise Sherbyes publik 6.30 1 1 vend i liré pér shkak té pensionimit
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Drejtoria e Arsimi

Bibliotekar Shérbyes publik 5.40 0 2 2 vende té lira pér shkak 1@ pensionimit
Pedagog Shérbyes publik 6.20 4 0 4 vende 1é lira
Népunés
Shtépiak administrativ 430 0 2 2 vende té lira pér shkak té pensionimit
dhe mbeshtetés
Mésimdhénes Art Figurativ Shérbyes publik 6.10 0 2 2 vende té lira pér shkak 1& pensionimit
Mesimdhenés | Matematikés Shérbyes publik 6.10 0 4 vende € lira pér shkak 1& pensionimit
Administrator i shkolles Shérbyes publik 6.10 2 4 4 vende pér shkak 1& pensionimit dhe 2 pér zévendésim
Népunés
Kuzhinier administrativ 4.30 2 0
dhe mbéshtetés
Administrator i shkolles Shérbyes publik 6.10 1 0 cerdhe e re
Asistent per fernije me nevoja te vegania Shérbyes publik 5.50 2 0 zévendésim
Nepunés
Punetor teknik ne shkolla administrativ 4.30 0 15
dhe mbéshtetés
Z v drejtor | shkolles fillore Sherbyes publik 6.70 1 a 1 pozité me mandat
Drejtor | Shkollés Fillore Shérbyes publik 6.70 2 0 2 vende pér zévendésim
Arsimtar | Edukatés Muzikore Sherbyes publik 6.10 0 1 1 vend i liré pér shkak pensionimi
. " 4 vende té lira pér shkak 1& pensinimit dhe 2 vende & lira
Mésimdhenés | edukates fizike, Shérbyes publik 6.10 2 4 pér zévendésim
Arsimtar i Fizikés Sherbyes publik 6.10 0 2 2 vende 1& lira pér shkak té pensionimit
Mesimahenes | kimisé, Sherbyes publik 6.10 0 2 2 vende 1& hra per shkak té pensionimit
Instrukior Shérbyes publik’ 6.3 1 1] Pozita Instrukior i praktikes profesionale, pér zévendesim
Psikolog Shérbyes publik 6.2 1 0 pritet aprovim nga MASHT
Edukatore pér Qerdhe 57 18 1] né gerdhen Ortakoll - pritet aprovim nga MASHT

[Shemyes publik
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Drejtoria e Arsimit

Drejtori p&r Emérgjence dhe
Sigun

Total

Mésimdhéniés | edukates fizike Shérbyes publik 6.20
Profesor 1 Sociologjise Sherbyes publik 6.30
Mesimdhénés Teknologjsé Informative dhe = "
Komunikim (TIK Shérbyes publik 6.30
_Total Total
Mjek farmacist Klasaliilglei;byes Shérbyes publik 6.30 vend i liré pér pozitén Mésimdhénés | farmacise
Mésimdhénés i gjuhés gjermane Klasa'i?‘::;fyes Shérbyes publik 6.10 vende té lira pér shkak pensionimit
Klasa/Shérbyes »
Edukator/e Publik Shérbyes publik 5.70
Zévendes Drejtor i Shkolles s& Mesme Kasa/Shirbyes | sharbyes publit 670
Total Total
Zyrtar i larté pér arsim Profesional 1 Sherbyes civil 6.18 92050
Nivel profesional
Total Total
Udh&heqgés i Sekiont 1€ Administratés Drejtues i Ulgt Shérbyes civil 7.78
Nivel i ult udheheges
Tatal
Zjarrefikes Shérbyes publik 5.50 18414

Total

Total

8/14




Te : N3 p e
4 Nr.inc teciliti .
mm:n-\u L 5 ¢ S par L
w
T
7]
T
=
3 108 100 0
&
a 5 8 0
3
g Nivel profesional 21 9 0
=]
=
Nivel | ult udheheges. 5 1 0
1

Parashikimi i pozitave té reja
(Ky nr. mund té parashihet duke nxjerr mesataren e té larguarve né tri vitet e me parshme) 0

TOTALI | VENDEVE TE LIRA TE PUNES NGA TE GJITHA ARSYET

(kétu mblidhen numrat e vendeve té lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak | pensionimit apo tepricave ) 258
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Ményra e pérmbushjes sé planifikimit

Titulli | vendit te punes

Lioji i procedurés pér sigurim e stafit
{transferi wmmjmnd\e
11 jashitem)

Data e synuar per plotesimin e
pozités

Kosto shiese ne page qe
shkaktohet

mund te

Mésimdhénés i Léndés sé Gjeografisé;

02/06/2025

8 Pranim 0.00

Mesimdhenes klasor 20 Pranim 02/06/2025 0.00

Arsimtar i Gjeografis-Historis Pranim 03/06/2025 0.00

| Meésimdhénés Teknologjisé Informative 8 Pranim 19/03/2025 0.00
| dhe Komunikim (TIK

! Arsimtar | Edukates Qytetare 2 Pranim 31/03/2025 0.00

!‘ Mésimdhénés i Gjuhés Angleze 3 Pranim 31/03/2025 0.00

% Mésimdhénés i Gjuhés Shqipe 6 Pranim 26/03/2025 0.00

| Mésimdhénés i gjuhés gjermane 3 Pranim 28/03/2025 0.00

| Z.v.drejtor | shkolles fillore 1 Pranim 30/04/2025 0.00

| Mésimdhénés Art Figurativ 2 Pranim 22/05/2025 0.00

Arsimtar i Fizikés 2 Pranim 27105/2025 0.00

Punetor teknik ne shkolla 15 Pranim 27/05/2025 0.00

Zévendés Drejtor | Shkollés sé Mesme 1 Pranim E 17/06/2025 0.00

Mésimdhénés | Matematikes 5 Pranim 24/06/2025 0.00

Mésimdhénés | kimisé, 3 Pranim 18/06/2025 0.00

Drejtor i Shkollés Fillore 2 Pranim 11/06/2025 0.00

| Edukator/e 2 Pranim 1710612025 0.00

| Asistent per femije me nevoja te vecanta 2 Pranim 29/04/2025 0.00

I Administrator i shkolles 7 Pranim 10/06/2025 0.00

i Mésimdhénés i Biologjise 3 Pranim 11/06/2025 0.00

Mésimdhénés | edukates fizike, 7 Pranim 24/06/2025 0.00

Totali i pérgjithshém : - 0.00

Kosto total shtesé né pagé né bazé té pérmbledhjes sé mésipérme

0.00
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Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim

‘Numnri i nepunesve civil ge kane nevoje
trajnim :

B Kursiftitulli i programititrajnimit per stafin e punesuar

Kursiftitulli i programit/trajnimet hyrese per stafine ri i cili
- parashihet te rekrutohet

Zyrtar pér Evidentimin e Pronés sé

perfeksionim i punés

3 Sistemi Pro Tax pér tatimin né pronén e
Paluajtshme paluajtshme
Udhéheqés i Sektorit té Sportit 1 Menaxhimi i kontratave perfeksionim i punés
Zyrtar i Larté pér Promovim té Kulturés 1 Menaxhimi i kontratave perfeksionim i punés
Zyrtar i larté pér politika nnore 1 Menaxhimi i kontratave perfeksionim i punés
Zyrtar pér Teknologji Informative 1 Mail Servers, Mail protocols, ports, http, pop, perfeksionim | punés
smtp, imap, exchange
Zyrtar pér Teknologji Informative 1 1. Networking, 2. IT: Essentials: pc Hardware perfeksionim i punés
and Software
Zyrtar pér burime njerezore 3 Trajnime pér mbajtjen e seancave té perfeksionim | punés
komisioneve disiplinore
Zyrtar pér burime njerézore 3 1. Hartimi i shkresave standarte né administratén perfeksionim i punés
publike, 2. Procedurat administrative, 3.
Legjislacioni i ri pér Zyrtarét publik
Zyrtar Ligjor 4 Peérpilimi i akteve juridike perfeksionim

Zyrtar pér Teknologji Informative 1 Digijitalizimi i shérbimeve ne komuna

Zyrtar pér burime njerezore 3 Menaxhimi i burimeve njerézore né geverisje perfeksionim i punés
lokale (zhvillimi i aftésive dhe menaxhimi i
performancés sé personelit)
Zyrtar i burimeve njerezore 3 Etika né Puné

Zyrtar i larté pér politika dhe ¢éshtje juridike

Menaxhimi i prones publike

Zyrtar pér komunikim me publikun

Unifikimi i planit t& Veprimit pér Transparence
né Komuna

12714




L

Zyntar pér Buxhet dhe Financa

Procesi i verfikimit {€ t& dhénave

Zyrtar pér Shérbime Sociale

Parandalimi i Trafikimit - Qenieve Njerézore

Zyrtar pér Shérbime Sociale

Pérkrhaje komunave né themelimin e EDF-ve si,

si dhe promovimin e Ligjit per Mbrojtje e té
drejtave té Fémijes.

Menaxher | Burimeve Njerézore

Avacimi i grave ne pozita vendimarrése si dhe
arritjet e nivelit te ballancimit te punésimit te
grave ne sektorin publik, ne nivelin local, sipas

legjislacionit né fugi

Zyrtar pér komunikim me publikun

Fugizimin e rrjeteve sociale ne Komuna

Inspektor | Ndertimit

Legjislacioni i ndertimit, ndértimet pa leje

Zyrtar i té Hyrave Financiare

Analiza e té hyrave financiare

Zyrtar per Sherbim me Qytetaré

Menaxhimi i kohés, etika né pune. pérfagésimi
i drejté dhe i barabarte

13714




XL s

Analiza pér zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit
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